
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

55590021/2 CLAYTON MARCIO NASCIMENTO DE 
ALMEIDA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

27/12/2019 À 
10/01/2020

202349A/1 – 
14/01/2020

5901214/1 FRANCILA PINHEIRO DE SOUSA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

22/10/2019 À 
21/11/2019 922/2019 – 12/11/2019

54196416/2 MARIA DO CARMO FERREIRA PINTO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

20/07/2019 À 
20/09/2019

1186/2019 – 
29/08/2019

73504360/1 MARIA DA CONCEICAO CARVALHO LIMA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

22/10/2019 À 
05/11/2019 884/2019 – 30/10/2019

111562/1 PEDRO ALVES BEZERRA MOTORISTA 07/10/2019 À 
18/10/2019 841/2019 – 18/10/2019

5900724/1 SILMARA LETICIA BRITO PORTO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

05/10/2019 À 
04/11/2019 877/2019 – 29/10/2019

5266459/2 SONIA MARIA DO SOCORRO COSTA 
VULCAO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

23/09/2019 À 
29/09/2019 050/2019 – 15/10/2019

54182236/2 ANA MARY BARBOSA NASCIMENTO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

01/10/2019 À 
15/10/21019

11.642/2019 – 
06/11/2019

55587348/1 DIANA HELEN DOS SANTOS SILVA ENFERMEIRO 24/10/2019 À 
07/11/2019

11.650/2019 – 
07/11/2019

73503943/1 JANDERSON DE SOUSA GAIA MAQUEIRO 14/10/2019 À 
17/10/2019 062/2019 – 20/11/2019

5897448/1 NIVIA BATISTA MIRANDA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

04/11/2019 À 
08/11/2019 060/2019

57196863/2 SIRENO GALVAO DE OLIVEIRA MAQUEIRO 21/11/2019 À 
19/01/2020

31.871/2019 – 
02/12/2019

57206999/1 SHIRLEI MARIA GENTIL DE OLIVEIRA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

18/09/2019 À 
25/09/2019

2.070/2019 – 
19/09/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 296 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5148170/1 FRANCISCO GOMES DE AGUIAR MÉDICO 19/08/2019 À 
17/09/2019 55628 -17/12/2019

55590280/2 LUCIA HELENA DA SILVA ALVES PSICOLOGO 14/11/2019 À 
28/11/2019 55534 – 16/12/2019

54188887/1 ELENILD DE GOES COSTA FARMACÊUTICO 24/09/2019 À 
23/10/2019 55363 – 09/12/2019

57194986/1 MARIA AMELIA CARNEIRO DOS SANTOS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

11/11/2019 À 
08/02/2020 56266 – 22/01/2020

54193869/1 VANESSA AMARAL DA SILVA TÉCNICO PATOLO-
GIA CLINICA

07/10/2019 À 
05/11/2019 56203 – 17/01/2020

54194085/1 HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA FARINA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/12/2019 À 
19/02/2020 56197 – 17/01/2020

57197533/1 TATIANA CONCEICAO FERREIRA GALVAO 
MARTINS

ASSISTENTE 
SOCIAL

04/11/2019 À 
02/03/2020 56014 – 08/01/2020

57234064/1 ESTELA JAQUELINE DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

16/10/2019 À 
20/10/2019 56103 – 13/01/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 297 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57194089/1 ARLETE DO SOCORRO LIMA DE SOUZA AGENTE DE POR-
TARIA

16/09/2019 À 
14/12/2019

202636A/1 – 
25/01/2020

54182991/1 DEBORA KEILA NASCIMENTO DE ALMEIDA FISIOTERAPEUTA 26/12/2019 À 
27/12/2019

202467A/1 – 
21/01/2020

57197379/1 GRACILENE LEAO DOS SANTOS LIMA ASSISTENTE 
SOCIAL

10/09/2019 À 
24/09/2019

202342A/1 – 
21/01/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 298 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

73504312/1

MARIA 
RAIMUNDA 
NEVES DE 
AMORIM

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

04/12/2019 À 
04/01/2020 1003/2019 – 12/12/2019                                                                                                                           

5105315/1
RELBO AME-
RICO LIMA 

AYRES

AGENTE DE 
PORTARIA

03/10/2019 À 
17/10/2019 11.673/2019 – 19/11/2019

5105315/1
RELBO AME-
RICO LIMA 

AYRES

AGENTE DE 
PORTARIA

04/11/2019 À 
08/11/2019 11.674/2019 – 19/11/2019

112160/1

SANDRA 
MARIA DE 
OLIVEIRA 
BRAGA

ENFERMEIRO 21/11/2019 À 
26/11/2019 11745/2019 – 28/11/2019

5317428/1
VERA 

LUCIA PINTO 
SOUSA

AGENTE DE 
PORTARIA

10/12/2019 À 
30/01/2020 1002/2019 – 12/12/2019

57173299/1 ALDA LIMA 
LEMOS ENFERMEIRO 09/12/2019 À 

18/12/2019 1000/2019 – 12/12/2019

55587687/1

ANDREA 
MARIA DOS 

SANTOS 
SAMPAIO 
MORAIS

ODONTOLOGO 20/01/2020 À 
18/02/2020 29668/2020 – 29/01/2020

5266041/2
ANA MARIA 
SOUZA DE 

ASSIS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

01/11/2019 À 
18/11/2019 063/2019 – 20/11/2019

5901207/1
ELISANGELA 
TAPAJOS DE 

SOUSA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

03/11/2019 À 
01/02/2020 1006/2019 – 13/12/2019

73504350/1

ELIENEI DE 
OLIVEIRA 
AMARAL 
NADLER

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

21/07/2019 À 
20/08/2019 625/2019 – 25/07/2019

57234805/1

LUISIANE 
ASSUNCAO 
DA SILVA 

VALE

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

12/11/2019 À 
26/11/2019 11723/2019 – 22/11/2019

5127726/1

MANOEL 
SANTANA 

DOS SANTOS 
GOMES

AGENTE DE 
PORTARIA

23/09/2019 À 
22/12/2019 054/2019 – 20/11/2019

57234805/1

LUISIANE 
ASSUNCAO 
DA SILVA 

VALE

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

21/10/2019 À 
25/10/2019 11653/2019 – 07/11/2019

112160/1

SANDRA 
MARIA DE 
OLIVEIRA 
BRAGA

ENFERMEIRO 02/12/2019 À 
12/12/2019 11776/2020 – 09/01/2020

73504311/1

MARIA 
LUZINEIDE 
SOUSA DOS 

SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

12/12/2019 À 
31/12/2019 1012/2019 – 16/12/2019

5425913/2
MARIA NEIZA 
DE ARAUJO 

SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

28/12/2019 À 
25/06/2020 1005/2019 – 13/12/2019

6120954/1 MARLENE 
SILVA BRUCE

AGENTE DE 
SAÚDE

10/12/2019 À 
31/12/2019 996/2019 – 10/12/2019

119989/1 JOANA ALVES 
VELOSO

TÉCNICO EM 
LABORATÓRIO

26/09/2019 À 
10/10/2020 203058A/1 – 06/02/2020

5430968/1
RITA MARIA 

MATOS 
ARAUJO

TÉCNICO 
PATOLOGIA 

CLINICA

06/11/2019 À 
15/11/2019 203062A/1 – 06/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 299 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, a servidora abaixo rela-
cionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5897337/1 DANIELLE NAZARE SALGADO MAMEDE 
PANTOJA BIOMEDICO 06/01/2020 À 

19/02/2020 56423 – 05/02/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


